
Šplh Schodišt ěm 2008  
V sobotu 8. března se konal již dvanáctý ročník legendárního Šplhu schodištěm. O konání 
závodu bylo rozhodnuto až koncem ledna a dnes se potvrdilo jak to byla šťastná volba, že 
závod proběhl. Soutěžilo celkem 43 závodníků a neuvěřitelných 13 z nich závodně šplhalo 
poprvé v životě! 

Do kategorie žen se přihlásila pouze Lucka 
Hrozová, takže tato kategorie byla vyhlášena 
jako nesoutěžní. Lucka zalezla těsně za 
osobákem v čase 9,38. Zajímavější bylo její 
vystoupení na osmimetrovém laně, kde 
překvapila zlepšením vytrvalosti a lano v 
klidném tempu zdolala v čase asi 27 vteřin.  

Kategorie dorostenců byla obsazena celkem 
deseti závodníky. O zlato se poprali Vít Hanus 
a Honza Jarý. Úspěšnější byl nakonec Vít s 
časem 4,09 z prvního kola. Honza se od 
prvního kola zlepšoval až po výsledných 4,15, 
což je jeho nový osobák (časy z Varnsdorfu 
není možno vzhledem k odlišnému měření 
časů počítat). Třetí místo opět vybojoval 
Ondřej Suchan ze Sedlčan a pro tohoto dorostence jsou medailové úspěchy jistě 
příjemným startem do šplhačské kariéry. Z dalších dorostenců určitě stojí za zmínku výkon 
naprostého nováčka Víta Havelky z Příbrami. Je mu teprve 14 let a jeho čas 5,79 je velice 
slibný.  

Do kategorie mužů nastoupilo celkem 32 
závodníků. Šokující bylo, že při nástupu zaznělo 8 
jmen, která jsme ještě nikdy neslyšeli a při 
rozcvičení se několik naprosto neznámých tváří 
pohybovalo po laně s překvapivou hbitostí. 

O prvním místě bylo dopředu rozhodnuto. Aleš 
Novák by v současné době vyhrál snad i s 
patnáctikilovou zátěží, kterou používá při tréninku. 
Předvedl 4 vyrovnané výkony na 12 hmatů, 
nejlepšího času dosáhl ve druhém kole za 5,41. 
Souboj o druhé místo se odehrál o několik 
výkonnostních tříd níže a utkali se v něm Martin 
Matěj s Michalem Fejglem. Martin závodil po sérii 
onemocnění po deseti měsících a ukázalo se, že 
přijel ve výtečné formě. Svůj nejlepší čas dal hned v 
prvním kole a měl hodnotu 6,67. Při dalších 
nadějných pokusech bohužel chyboval. Oproti 
němu Michal se zlepšoval celý závod. V prvním i 
druhém kole Michal udělal drobnou technickou 

chybu. Třetí kolo se už povedlo a časem 6,54 se přiblížil k osobáku. V posledním kole se 
Michalovi povedlo lépe vpadnout do startu a zároveň mu vyšel i náhodně doskočený 
dohmat. V tu chvíli už všichni tušili, že to bude nový osobák. Skvělým časem 6,34 se 
Michal vrátil na páté místo v historickém žebříčku.  

Čtvrtý skončil Vašek Kotlan s nevděčným časem 7,01. Zajímavější asi bude Vaškovo 
vystoupení příští týden na domácím závodě v Příbrami. Pátý Libor Hroza se na závodě 
objevil více než po roce. Jeho čas 7,26 byl potvrzením toho, že Libor se jako profesionální 



rychlolezec tréninku na laně vůbec nevěnuje. Šestý Jarda Konečný dosáhl času 7,58 a 
zůstal trochu za očekáváním. Sedmý Tomáš Filip se jenom pomalu vrací do loňské formy 
a s časem 7,74 byl celkem spokojen.  

Na výkony osmého Tomáše Petra se koukalo s velikým očekáváním. Tomáš je 
dvojnásobným dorosteneckým mistrem republiky a dnes prvně nastoupil do závodu na 
osmimetrovém laně a nikdo nedovedl odhadnou jakého času může dosáhnout. Tomáš 
nakonec zalezl za 7,82. Vzhledem k jeho rekordu 3,08 na čtyřapůlmetrovém laně lze 
konstatovat, že zalezl daleko za svým potenciálem. Devátý Jirka Tlamsa dal čas 7,94, což 
je určitě zklamání. Desáté místo neuvěřitelným překvapením.  

Když se do závodu s velikým 
předstihem přihlásil Dušan 
Hilbert z německého města 
Rahau, nikdo netušil kdo to je a 
vzhledem k Dušanově roku 
narození 1963 se od něho ani 
neočekávaly žádné výkony. 
Když se před závodem začal 
rozcvičovat na gymnastikém 
náčiní, všichni byli ohromeni 
jeho fantastickou muskulaturou. 
Ještě větším překvapením byla 
jeho rychlost na laně. Už v 
zajišťovacím pokuse dal čas 
8,50, ve druhém se zlepšil na 
8,25 a v posledním dokonce na 
8,04! Historie olympijského 
šplhu nepamatuje mnoho závodníků, kteří by napoprvé zalezli takhle dobře. Dušan se 
zároveň na první pokus stal rekordmanem ve veteránské kategorii tím, že překonal přesně 
10 let starý rekord Jirky Čéšky, který svého rekordu dosáhl rovněž na Schodišti.  

Z dalších závodníků za zmínku stojí osobák patnáctého Saada Omera, který šel poprvé 
pod 9 vteřin a dosáhl času 8,61. Šestnáctý byl rovněž naprostý nováček Martin Klejch z 
Liberce, ten zalezl za hezkých 8,98. Dobře lezl i další nováček Karel Krátký z Ústí nad 
Labem, s časem 9,81 skončil devatenáctý. 

mf 

 

Výsledková listina - dorostenci ( II. kat., 4,5 m)  
Pořadí Příjmení a jméno Ro čník  Příslušnost 1.kolo  2.kolo  3.kolo  4.kolo  Nejlepší čas 

1. Hanus Vít 1990 Sokol P říbram 4,09 4,10 4,46 4,10 4,09 
2. Jarý Jan 1990 HK Varnsdorf 4,42 4,38 4,26 4,15 4,15 
3. Suchan Ond řej 1990 Tatran Sedl čany 5,02 5,10 n 5,02 5,02 
4. Řehák Jaroslav 1990 Sokol Dobříš 5,06 5,13 n 6,27 5,06 
5. Havelka Vít 1993 Sokol Příbram 6,97 5,82 n 5,79 5,79 
6. Červený Gustav 1992 Sokol Doubravka 7,46 6,77 6,86 6,87 6,77 
7. Šindelář Jan 1993 Sokol Příbram 7,30 7,14 n 7,58 7,14 
8. Vaner Ondřej 1994 Sokol Příbram 9,50 8,70 n 8,03 8,03 
9. Kunc Zdeněk 1991 Tatran Sedlčany 10,86 9,21 8,97 8,86 8,86 
10. Kolín Richard 1993 Sokol Příbram 11,14 11,06 n 13,68 11,06 

         
         



Výsledková listina - ženy ( II. kat., 4,5 m)  
Pořadí Příjmení a jméno Ro čník  Příslušnost 1.kolo  2.kolo  3.kolo  4.kolo  Nejlepší čas 

1. Hrozová Lucie 1988 ŠSK Palestra 10,78 9,38 n 9,43 9,38 
 

Výsledková listina - muži ( I. kat., 4,5 m)  
Pořadí Příjmení a jméno Ro čník Příslušnost 1.kolo  2.kolo  3.kolo  4.kolo Nejlepší čas 

1. Novák Aleš 1987 Sokol Šternberk 5,58 5,41 5,53 5,45 5,41 
2. Fejgl Michal 1980 ŠSK Palestra 6,98 6,65 6,54 6,34 6,34 
3. Matěj Martin 1986 Sokol Nové M ěsto n. M. 6,67 6,89 7,54 6,78 6,67 
4. Kotlan Václav 1983 Sokol Příbram 7,14 7,89 7,01 7,10 7,01 
5. Hroza Libor 1987 Mamut Holešovice 7,90 7,26 7,49 7,26 7,26 
6. Konečný Jaroslav 1985 Sokol Šternberk 7,66 7,58 7,85 7,83 7,58 
7. Filip Tomáš 1984 ŠSK Palestra 7,86 7,77 7,78 7,74 7,74 
8. Petr Tomáš  1989 SŠP BRNO,Jílová 7,82 8,09 7,86 8,11 7,82 
9. Tlamsa Jiří 1979 ŠSK Palestra 9,57 7,94 8,02 8,47 7,94 
10. Hilbert Dušan 1963 REHAU 8,50 8,25 8,82 8,04 8,04 
11. Kotlan Jiří 1987 Sokol  Příbram 8,22 8,21 n 8,08 8,08 
12. Bílý Petr 1981 ŠSK Palestra 8,17 8,30 n 8,64 8,17 
13. Král Jan 1988 Sokol Nové Město n. M. 8,46 8,50 8,37 8,36 8,36 
14. Pustaj Marek 1983 ŠSK Palestra 8,66 8,49 n n 8,49 
15. Omer Saad 1973 ŠSK Palestra 8,78 8,61 n 9,52 8,61 
16. Klejch Martin 1987 Sokol Liberec I 8,98 9,86 n 9,91 8,98 
17. Skaloš Ivan 1985 ŠSK Palestra 9,46 11,38 9,30 9,05 9,05 
18. Šnýdr Záboj 1961 Sokol Šternberk 9,38 9,54 9,59 9,54 9,38 
19. Krátký Karel 1989 Stadion Ústí nad L. 10,01 10,64 9,81 q 9,81 
20. Hanus Václav 1988 Sokol  Příbram 9,99 10,10 9,86 9,98 9,86 
21. Novák Karel 1979 Bohemians Praha 10,34 10,54 11,58 11,09 10,34 
22. Benáček Patrik 1986 Jakubov-Mor.Buděj. 10,46 10,70 12,41 10,36 10,36 
23. Trávníček Jiří 1982 Sokol Příbram 12,25 11,79 12,09 12,85 11,79 
24. Jánský Ondřej 1987 Sokol Dobříš 12,05 12,49 n 13,60 12,05 
25. Hladík Jan 1984 ŠSK Palestra 12,42 12,09 12,70 13,21 12,09 
26. Ježek Tomáš 1988 Sokol Příbram 13,38 12,27 n 13,01 12,27 
27. Langner Martin 1987 Sokol Pražský-host 14,51 13,62 14,57 n 13,62 
28. Kopecký Luboš 1934 Sokol Doubravka 14,33 n 14,97 19,72 14,33 
29. Klikar Jiří 1987 Sokol Dobříš 16,01 n n n 16,01 
30. Jokel Lubomír 1964 bez odd.příslušnosti 24,61 n n n 24,61 
31. Fíla Pavel 1989 Sokol Příbram q q n q 0,00 
32. Zoubek Richard 1983 bez odd.příslušnosti q q q n 0,00 

         
 q….nevyšplhal        
 n…..nestartoval        

 


